
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
DETERMINA N. 04 
 
DATA: 21/01/2022. 
 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO TITOLI DI VIAGGIO PER IL PERSONALE DIPENDENTE 

IMPIEGATO NELLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ ISTITUZIONALI IN CENTRO STORICO E 

NELLE ISOLE. 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 
 
Premesso che nel corso della seduta del 09/06/2020 il Consiglio di Amministrazione ha approvato 
la Deliberazione n.8 con all’oggetto “Approvazione Piano Programmatico 2020/2021” con la quale 
è stata definita come linea strategica di periodo la valorizzazione dell’importante patrimonio 
immobiliare con la messa a disposizione dello stesso al fine di contrastare l’esodo dei residenti dal 
centro storico e dall’estuario. Inoltre, è stata indicata come ulteriore linea strategica il 
potenziamento degli attuali servizi residenziali e diurni a valenza sociale a favore degli anziani 
autosufficienti del centro storico e delle isole;     
 
Ricordato altresì che nel corso della seduta del 11/01/2022 il Consiglio di Amministrazione ha 
adottato la Deliberazione n.13 con all’oggetto “Approvazione del piano triennale, 2022/2024, del 
fabbisogno di personale, aggiornamento della dotazione organica, dell’organigramma e del 
funzionigramma” con la quale sono state confermate le posizioni di Responsabili del Servizio 
Tecnico Patrimoniale e di Responsabile del Servizio Sociale alla Persona;   
 
Riconosciute le modalità di svolgimento  delle attività delle citate posizioni di Responsabili, le quali 
sono chiamante ad operare presso gli immobili di proprietà dell’Ente, presso le strutture 
residenziali sociali dell’Ente e all’occorrenza presso le abitazioni degli anziani del centro storico e 
delle isole, si ritiene opportuno riconoscere il rimborso dei titoli di viaggio alla Responsabile del 
Servizio Tecnico e Patrimoniale  e alla Responsabile del Servizio Sociale alla Persona nello 
svolgimento delle attività istituzionali previste; 
 
Valutato conveniente e nello stesso tempo funzionale allo svolgimento delle citate attività 
istituzionali riconoscere il rimborso del titolo di viaggio annuale per la mobilità con i mezzo di 
navigazione pubblici locali in centro storico e nelle isole;   
 
Richiamata l’attestazione sulla regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria; 

Richiamata l’attestazione di regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria;  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.03 del 11/01/2022 con all’oggetto 
“Ratifica Disposizione Presidenziale n.13/2021 con all’oggetto “Proroga approvazione del Bilancio 
Economico di Previsione 2022 e autorizzazione all’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. n.10 della 
DGR 780/2013”; 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 

�
�
 

  DETERMINA 

 

Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Riconoscere il rimborso dei titoli di viaggio per il personale dipendente impiegato nello svolgimento 
di attività istituzionali in centro storico e nelle isole, prevedendo il rimborso del titolo di viaggio 
annuale, valevole a decorrere dal mese di febbraio 2022 e pari a € 370,00 cadauno, alla 
Responsabile del Servizio Tecnico-Patrimoniale, Laura Mascino, e alla Responsabile del Servizio 
Sociale alla Persona, Sara Bonometto, per l’utilizzo dei mezzi di navigazione pubblici in centro 
storico e nelle isole. 
 
Prevedere il costo complessivo di € 740,00 sul Bilancio di Previsione 2022 in fase di definizione e 
approvazione.  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 21/01/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 24/01/2022                                             

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                  Dott. Marino Favaretto 


